
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del

Reg. Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

dei 11RPR.2017
Reg. Generale

Liquidazione compensi indennità per specifiche responsabilità al
personale di P.M. avente diritto -Anno 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Visto l'Accordo Decentrato del 23/12/2016 (CCDI 2016) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse
decentrate per l'anno 2016 (FES2016) a seguito di delibera di G.M. n. 01 del 04/01/2017 e verbale dei
Revisori dei Conti n. 18 del 30/12/2016, sottoscritto in data 09/01/2017;
Rilevato, altresì, che per il personale appartenente alla categoria "D", con nomina di Responsabile di
servizio, è stata prevista una specifica indennità annuale di misura prò-capite di €1.500,00 e di
€2.000,00 annue per le sostituzioni degli incaricati di funzioni dirigenziali;
Atteso che le unità individuate all'interno del Comando di P.M. risultano essere:

Istr. Direttivo Marino Venerando Responsabile del Servizio Territoriali ed Abusivismo Edilizio e
qualifica di Vice Comandante e sostituto in virtù della Determina Sindacale n. 18 del
01/03/2017
Istr. Direttivo Leone Massimo Pio Responsabile del Servizio Viabilità e Traffico
Istr. Direttivo Fazio Giuseppe Responsabile Accertamenti e Notifiche

Considerato, che si ritiene di procedere alla liquidazione delle indennità al personale sotto elencato:
Ufficio Verbali:
Isp. Pulvirenti Santo
Rag. Scuto Grazia

Servizio Annonario-Tributario-lnformativo
Isp. Cannata Francesco
Isp. Genuardi Salvatore

Servizio Tecnico Amministrativo
Isp. Seminerà Agata
Ass.te Palesi Massimo

Considerato, altresì, che si ritiene di procedere alla liquidazione delle indennità al personale del
Servizio Annonario-Tributario-lnformativo e del Servizio Tecnico Amministrativo in quanto, in assenza di
figura direttiva, condividono la responsabilità del Servizio;
Preso atto che per la liquidazione di detti istituti contrattuali si può attingere all'impegno di spesa n.891
-residui 2016 assunto al cap.1020/0, per come stabilito dal predetto Accordo Decentrato;
Visto la L.R. 23/12/2000 n. 30 e il D. L.vo 18/08/2000 n. 267 ss.mm.ii.;
Visto il D. L.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visti i CCNNLL del Comparto Regioni Enti Locali;
Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;
Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e successivamente
modificato con Delibere di C.C. n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011 ;
Preso atto che ai sensi dell'art.5 c.l 1 del DI. 30/12/2016, n.244 c.d. "Mìlleproroghe" in G.U.R.I. n.304 del
30/12/2016 è stato rinviato per i Comuni il termine per l'adozione del Bilancio 2017 al 31 Marzo 2017;
Visto l'ari. 184 del D.lgs. 267/2000;
Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

di liquidare al personale avente diritto di cui al sotto elencato prospetto gli importi inerenti l'indennità
per specifiche responsabilità svolte nell'anno 2016, in esecuzione all'Accordo Decentrato del
23/12/2016 (CCDI 2016) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2016 (FES2016)



a seguito di delibera di G.M. n. 01 del 04/01/2017 e verbale dei Revisori dei Conti n.18 del 30/12/2016,
sottoscritto in data 09/01 /2017:

AAatr

75

59

41

14

199

172

105

124

Nominativo

Comm. Marino Venerando
cat. "D" - Resp. Servizio Territoriali ed Abusivismo Edilizio
(sostituto dell'incaricato di funzione dirigenziale del
Settore P.M. in caso di assenza e/o impedimento per
l'anno 2016 - Decreto Sindacale n. 18 del 01/03/201 7

Comm. Leone Massimo
cat. "D" - Resp. Servizio Viabilità e Traffico

Comm. Fazio Giuseppe
cat. "D" - Resp. Accertamenti e Notifiche

Isp. Cannata Francesco
(Cat. C - Servizio Annonario-Tributario-lnformativo)

Isp. Genuardi Salvatore
(Cat. C - Servizio Annonario-Tributario-lnformativo)

Isp. Seminara Agata
(Cat. C - Servizio Tecnico Amministrativo)

Ass.te Palesi Massimo
(Cat. C - Servizio Tecnico Amministrativo)

Isp. Pulvirenti Santo
(Cat. C - Ufficio Verbali)

Rag. Scuto Grazia
(Cat. B - Ufficio Verbali)

Periodo

01/01/2016-31/12/2016

TOTALE

Impdrto

€ 2.000,00

€ 1 .500,00

€ 1 .000,00

€ 500,00

€ 500,00

€ 500,00

€ 500,00

€ 500,00

€ 800,00

€ 7.800,00

Dare mandato al Settore Finanze di procedere alla emissione dei relativi mandati in favore di ciascun
addetto sulla base dell'impegno di spesa n. 891/2016 operato sul cap. 1020/0, per come stabilito dal
predetto Accordo Decentrato.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio oi/-|lne come previsto
dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti dir/ministrativi ai sensi
del comma 1 dell'art. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'art. 6 della L.R. 1,1/2)015, nonché nella
Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013.

Il Dirigerti
(Comm. Ròb<

IL SETTORE FINANZE

Visto per la liquidazione II Ragion ere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

'Allegato all'atto*

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 30-03-2017

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1020 Art.O a RESIDUI 2016
Cod. Bil. (01.03-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missi

Denominato FONDO FES ANNO 2016

Stanziamento Assestato: 197.799,55 Impegnato: 197.799,55 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

MPORTI AL
30-03-2017

IMPEGNO

891 del 29-12-2016

COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE
DEL FONDO DELLE RISORSE
DECENTRATE - CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2016

Provv.Dirig.
n. 198 del 29-1 2-201 6

Immed. Eseguibile/Esecutiva

190r1 58,30

161.862,83

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

398 del 30-03-201 7

COSTITUZIONE E RIPARTIZIONE DEL
FONDO DELLE RISORSE
DECENTRATE - CONTRATTO
COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2016,
liquidazioni compensi per specifiche
responsabilità' personale p.m. anno
2017

Prow.Dirig.
n. 27 del 27-03-201 7

Immed. Eseguibile/Esecutiva

7.800,00

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
30-03-2017:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità Contabile, \é Disponibilità sulla "Accertata la regolarità' Tecnica dell'ATTO, per quanto
foce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza,si esprime PARERLE FAVOREVOLE"
3ARERE FAVOREVOLE (Art.49/ (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) ( IL RESPONSABILE WEL SERVIZIO)


